
  Seznam studentů DSP Lékařské fakulty OU k datu 31. 10. 2023 

 
Seznam studentů doktorského studia Ošetřovatelství 

 

AR zahájení 

studia 
Jméno Školitel Téma práce 

prezenční forma 

2019/2020 Mgr. Tereza Koribaničová prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, CSc. Sarkopenie jako významný faktor ovlivňující soběstačnost seniorů 

2022/2023 Mgr. Kateřina Greplová doc. Mgr. Martina Bašková, PhD. 
Multisenzorická intervence pro zmírnění bolesti během novorozeneckého 

screeningu 

2023/2024 Mgr. Veronika Ženčuchová doc. PhDr. Renáta Zeleníková, PhD. 
Vliv nefarmakologických metod na předoperační úzkost u pacientů před operací 

plic 

kombinovaná forma 

2018/2019 Mgr. Miroslava Kachlová, DiS. doc. PhDr. Radka Bužgová, Ph.D. Problematika paliativní péče v neonatologii 

2018/2019 PhDr. Iva Marková  prof. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D.  Přidělovaná ošetřovatelská péče a pracovní prostředí sester  

2019/2020 Mgr. Ing. Eva Baudyšová doc. PhDr. Renáta Zeleníková, PhD. 
Vliv poslechu reprodukované hudby na hodnocení předoperačního strachu a 

úzkosti u pacientů s kardiochirurgickými výkony 

2019/2020 Mgr. Radana Pěrůžková doc. Mgr. Elena Gurková, PhD. Klinické výukové prostředí a rozvoj kompetencí studentů ošetřovatelství 

2020/2021 Mgr. Petra Stebelová doc. Mgr. Martina Bašková, PhD. Hodnocení peripartálního duševního zdraví 

2021/2022 Mgr. Petra Růžičková doc. PhDr. Radka Bužgová, Ph.D. Hodnocení potřeb rodičů dětí v paliativní péči 

2022/2023  Mgr. et Mgr. Michal Kopecký  doc. PhDr. Radka Kozáková, PhD.  
Vnímání vlastní zdatnosti a všímavost ve vztahu k prožívání stresu a syndromu 

vyhoření u všeobecných sester  

2023/2024 Mgr. Romana Bečvářová doc. Mgr. Elena Gurková, PhD. 
Kvalita života a self-management u mladých dospělých po ischemické cévní 

mozkové příhodě 

2023/2024 Mgr. Eva Hasalíková doc. PhDr. Radka Bužgová, Ph.D. Využití škály WHODAS pro hodnocení disability u pacientů se schizofrenií 

2023/2024 Mgr. Kornélie Kantorová doc. Mgr. Martina Tomagová, PhD. Stigmatizace duševně nemocných z pohledu sester 

2023/2024 Mgr. Kristýna Křenková  MUDr. Peter Sklienka, PhD.  Kvalita života a self-management u pacientů s PICS  

2023/2024 Mgr. Monika Molnárová prof. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. Family-centered care v neonatologické intenzivní péči 

2023/2024  Mgr. et Mgr. Natálie Vítková  doc. MUDr. Jan Máca, Ph.D.  
Korelace změn v šíři optického nervu, pupilometrie, CT a biomarkerů u pacientů 

po ECPR, jejich prognóza a neurologický outcome  

 



Seznam studentů doktorského studia Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie 

 

AR zahájení 

studia 
Jméno Školitel Téma práce 

prezenční forma 

2017/2018 
Mgr. Barbara Hermanová 

přerušení studia 
RNDr. Vítězslav Jiřík, Ph.D. 

Vliv znečištěného prostředí na molekulárně epidemiologické aspekty lidského 

organismu 

2019/2020 Mgr. Veronika Cibulcová Mgr. Vera Kristýna Jandačková, Ph.D. Vliv transkutánní vagové stimulace na paměť 

2019/2020 Mgr. Petra Macounová doc. MUDr. Rastislav Maďar, PhD., MBA, FRCPS Vakcinace rizikových skupin populace 

2021/2022 Mgr. Nikol Gottfriedová MUDr. Eva Mrázková, Ph.D. Stanovení prahu sluchu u seniorů pomocí vysokofrekvenční audiometrie 

2021/2022 Mgr. Dagmar Kramná 

doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 

konzultant: 

Mgr. Petra Riedlová, Ph.D. 

MikroRNA jako potencionální biomarker v diagnostice kardiolovaskulárních 

onemocnění 

2021/2022 Mgr. Silvie Ostřížková Dr. hab. Renata Zlotkowska 
Analýza zdravotního stavu pracovníků s nemocí z povolání COVID-19 

v Malopolském vojvodství 

2022/2023 Mgr. Miloš Chudý doc. Mgr. Marek Bužga, Ph.D. Sérové hladiny vitaminu D u vybraných populačních skupin 

2022/2023 Mgr. Adéla Novotná doc. Mgr. Marek Bužga, Ph.D. Prevalence infekce Helicobacter pylori u pacientů s vysokým stupněm obezity 

2023/2024 Mgr. Markéta Janíková doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
Výskyt HIV a zdravotní stav obyvatelstva v sociálně vyloučených lokalitách 

v klastru Karviná, Orlová a Havířov 

2023/2024 Mgr. Tereza Janulková RNDr. Vítězslav Jiřík, Ph.D. Hodnocení zdravotních rizik mikrovlnného záření technologií páté generace (5G) 

2023/2024 Mgr. Pavlína Kuchařová 

doc. MUDr. Jan Pavlíček, Ph.D., MHA 

konzultant: 

doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 

Analýza rizikových faktorů vrozených srdeční vad v Moravskoslezském kraji 

kombinovaná forma 

2016/2017 MUDr. Šárka Anežka Čechová doc. MUDr. Dalibor Pastucha, Ph.D., MBA 
Efekt roboticky asistované rehabilitace na soběstačnost a kvalitu života pacientů 

po cévní mozkové příhodě 

2016/2017  MUDr. Milan Lerch  prof. MUDr. Vladimír Janout, CSc.  

Posouzení hodnoty předoperační hladiny nádorových markerů CAE a CA 19-9 
kolorektálního karcinomu v korelaci s lokalizací nádoru v tlustém střevě a stádiem 

onemocnění  

2016/2017 
MUDr. Zuzana Zděblová 

Čermáková doc. MUDr. Ing. Jakub Cvek, Ph.D., MBA 
HPV status a další prognostické a prediktivní faktory u karcinomů 

dutiny ústní a orofaryngu 

2017/2018  Mgr. Marcela Dąbrowská   doc. MUDr. Dalibor Pastucha, Ph.D., MBA  Kvalita života u pacientů po CMP  



2017/2018 MUDr. Šárka Solecka doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
Porovnání výtěžnosti screeningových dotazníků pro syndrom obstrukční spánkové 

apnoe v ČR 

2019/2020 Mgr. Iveta Bystroňová doc. RNDr. Pavlína Kušnierová, Ph.D. 
Biomarkery synoviální tekutiny u kloubních infekcí a odhad referenčních intervalů 

vybraných biomarkerů  

2019/2020 Mgr. Dagmar Skýbová Mgr. Hana Šlachtová, Ph.D. Predikce determinant kvality života ve stáří a jejich aplikace v longitudinální studii 

2019/2020 Mgr. Eva Stanovská 

prof. MUDr. Zdeněk Jirák, CSc. 

konzultant: 

MUDr. Hana Lehocká, Ph.D. 

Měření a hodnocení lokální svalové zátěže ve vztahu k úrovni rizika 

2019/2020 RNDr. Radka Šigutová 

prof. MUDr. David Stejskal, Ph.D., MBA 

konzultant: 

doc. RNDr. Pavlína Kušnierová, Ph.D. 

Studium využití microRNA v klinické rutinní praxi 

2019/2020 
Mgr. Ing. Jakub Wrona 

přerušení studia 
doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D. Vliv hodinového sedu u počítače na pohybový aparát člověka 

2021/2022 Mgr. Bc. Tomáš Adamec doc. MUDr. Dalibor Pastucha, Ph.D., MBA 
Vliv pohybových aktivit na zlepšení kvality života u pacientů s roztroušenou 

sklerózou - randomizovaná studie 

2021/2022 Mgr. Zdeněk Guřan, MBAce doc. MUDr. Dalibor Pastucha, Ph.D., MBA Hodnocení pandemie covid-19, post covid a long covid na oblast rehabilitace 

2021/2022 Mgr. Jan Martinek 

doc. MUDr. Rastislav Maďar, PhD., MBA, FRCPS 

konzultant: 

doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 

Imunitní odpověď na SARS-CoV-2 

2021/2022 MUDr. Jan Mynář MUDr. Eva Mrázková, Ph.D. Včasný záchyt nedoslýchavosti u dospělých 

2021/2022 
Ing. Martina Polochová, DiS, 

MBA, LL.M. 
MUDr. Miroslav Homza, Ph.D., MBA Compliance k hypolipidické, antiagregační, antikoalugační léčbě 

2021/2022 Mgr. Zuzana Sněhotová doc. MUDr. Rastislav Maďar, PhD., MBA, FRCPS 
Výskyt infekcí způsobených rezistentními patogenními kmeny během hospitalizace 

pacientů v průběhu pandemie 

2021/2022 Mgr. Markéta Stanovská 

doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 

konzultant: 

Mgr. Hana Šlachtová, Ph.D. 

Vnímání a hodnocení expozice vybraným rizikovým faktorům z důlní činnosti 

v životním prostředí 

2022/2023 Mgr. Jan Konvička 

MUDr. Marcela Káňová, Ph.D. 

konzultant: 

doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 

Vliv dlouhodobé nutriční intervence na změny kostní denzity a složení těla 

u sportovců s rizikem nízké energetické dostupnosti 

2023/2024 Mgr. Sabina Kühnelová 

doc. MUDr. Rastislav Maďar, PhD., MBA, FRCPS 

konzultant: 

doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 

MUDr. Lubomíra Hozáková, Ph.D. 

Prevalence Blastocystis sp. u vybraných skupin pacientů v ČR 



2023/2024 Mgr. Jitka Macháčková doc. Mgr. Marek Bužga, Ph.D. Inovativní postupy v léčbě a prevenci obezity 

2023/2024 Mgr. Michaela Pomaki, MBA MUDr. Pavla Hanzlíková, Ph.D., MBA Incidence postižení sakrálního plexu hlubokou pánevní endometrózou 

2023/2024 Mgr. Lenka Vidmochová doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
Využití umělé inteligence pro vyhledávání infekcí spojených se zdravotní péčí 

v Nemocnici Havířov, p.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam studentů doktorského studia Chirurgické obory 

 

AR zahájení 

studia 
Jméno Školitel Téma práce 

kombinovaná forma 

2016/2017 MUDr. Sylva Bajsová 

doc. MUDr. Jaroslav Klát, Ph.D. 

konzultant:  

doc. MUDr. Ondřej Šimetka, Ph.D., MBA 

Implementace ERAS protokolu do klinické praxe u pacientek s gynekologickými 

malignitami 

2016/2017 
MUDr. Tereza Mazurová 

přerušení studia 

doc. et doc. MUDr. Petr Vávra, Ph.D. 

konzultant:  

prof. MUDr. Peter Ihnát, Ph.D., MBA 

Hojení ischemických defektů dolních končetin podle teorie angiosomů. Vliv přímé 

a nepřímé revaskularizace a vliv pedálního oblouku. 

2017/2018 MUDr. Petr Jelínek 

MUDr. Otakar Kubala, Ph.D. 

konzultant:  

doc. et doc. MUDr. Petr Vávra, Ph.D. 

Studie ke zvýšení efektivity mapování sentinelových uzlin u karcinomu prsu 

2017/2018 
MUDr. Jiří Szeliga 

přerušení studia 

MUDr. Milan Šír, Ph.D. 

konzultant:  

doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 

Metodika měření a dózování kompresního tlaku zevního fixátoru MCD v místě 

zlomeniny bérce s cílem urychlit hojení 

2018/2019 MUDr. Martin Novák MUDr. Vladimír Ječmínek, PhD. Kompartment syndrom u zlomenin bérce 

2018/2019  MUDr. Kateřina Ryšánková  prof. MUDr. Jan Krhut, Ph.D.  

Přínos magnetické rezonance a systému Vesical Imaging-Reporting and Data 

Systém (VI-RADS) v diagnostice svalovinu infiltrujícího karcinomu močového 

měchýře  

2018/2019 MUDr. Jiří Voves 

doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 

konzultant:  

MUDr. Martin Sedlář, Ph.D. 

Interakce organismu s osteosyntetickým materiálem 

2019/2020 MUDr. Okaikor Okantey doc. MUDr. Radim Brát, Ph.D., MBA 
Dlouhodobá průchodnost saphenózních žilních štěpů po endoskopickém odběru 

po bypassu koronálních tepen 

2019/2020 
MUDr. Alicja Piegzová 

přerušení studia 

doc. MUDr. Jan Pavlíček, Ph.D., MHA 

konzultant:  

doc. MUDr. Ondřej Šimetka, Ph.D., MBA 

Kardiální patologie plodů diabetických matek 

2020/2021 MUDr. Filip Doleček 

prof. MUDr. Peter Ihnát, Ph.D., MBA 

konzultant: 

doc. Mgr. Marek Bužga, Ph.D. 

Bariatrická chirurgie 

2020/2021 MUDr. Peter Kántor prof. MUDr. Karol Zeleník, Ph.D., MBA Časná identifikace nádorových a přednádorových změn v ORL oblasti 

2020/2021 MUDr. Jakub Lubojacký MUDr. Petr Matoušek, Ph.D., MBA Změny nosních funkcí po endonazálních ednoskopických operacích 



konzultant: 

doc. MVDr. Mária Miklošová, Ph.D. 

2020/2021 MUDr. Michaela Mladoňová   MUDr. Petr Matoušek, Ph.D., MBA  Diagnostické a léčebné aspekty obstrukční spánkové apnoe  

2020/2021 MUDr. Jan Roman doc. et doc. MUDr. Petr Vávra, Ph.D. 
Srovnání výsledků transplantací ledviny od dárců se smrtí mozku a dárců se 

selháním oběhu 

2020/2021 
MUDr. Barbora Skugarevská 

přerušení studia 
prof. MUDr. Jan Krhut, Ph.D. Moderní diagnostické a léčebné trendy ve funkční urologii 

2020/2021 MUDr. Milan Viskupič MUDr. Roman Madeja, Ph.D. Zhodnocení a výzkum terapeutických metod v léčbě zlomenin klíční kosti 

2021/2022 MUDr. Tomáš Balner 

prof. MUDr. Karol Zeleník, Ph.D., MBA 

konzultant: 

doc. MUDr. Jaromír Bystroň, CSc. 

Vliv mimojícnového refluxu na diagnostiku, tíži a kontrolu průduškového astmatu 

2021/2022 MDDr. Dominika Gedeonová 

MUDr. Jan Štembírek, Ph.D. 

konzultant: 

prof. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., MBA 

Resekční okraje a typ invazivního růstu spinocelulárního karcinomu dutiny ústní 

2021/2022 MUDr. Viktória Hránková 

prof. MUDr. Karol Zeleník, Ph.D., MBA 

konzultant: 

doc. MUDr. Jaromír Bystroň, CSc. 

Individualizovaná diagnostika a léčba laryngofaryngeálního refluxu u pacientů 

s chronickým kašlem 

2021/2022 MDDr. Arnošt Onderka 

MUDr. Jan Štembírek, Ph.D. 

konzultant: 

prof. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., MBA 

Význam zobrazovacích metod v predikci změn polohy a postavení očního bulbu 

u pacientů s retromarginální frakturou spodiny očnice 

2021/2022 MUDr. Bc. Martina Romanová doc. MUDr. Jaroslav Klát, Ph.D. L1CAM jako negativní prediktivní faktor u gynekologických malignit 

2021/2022 MUDr. Tereza Romanová doc. MUDr. Jan Máca, Ph.D. Koagulopatie u pacientů s těžkým průběhem COVID-19 pneumonie 

2021/2022 MUDr. Jiří Sagan doc. MUDr. Jan Máca, Ph.D. Virémie u covid-19 a její vliv na terapii rekonvalescentní plazmou 

2021/2022 MUDr. Jiří Sieja doc. MUDr. Radim Brát, Ph.D., MBA 
Vliv techniky odběru mammární tepny pro chirurgickou léčbu ischemické choroby 

srdeční na prokrvení sterna a hojení sternotomie 

2022/2023 MUDr. Markéta Bílená MUDr. Peter Sklienka, PhD. Anesteziologický management spánkové endoskopie 

2022/2023 MUDr. Jiří Demel  

doc. MUDr. Lubomír Martínek, Ph.D. 

konzultant:  

doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 

Monitorace zátěže po zlomenině proximální části V. metatarzu 

2022/2023 MUDr. Igor Dudík 
doc. MUDr. Lubomír Martínek, Ph.D. 

konzultant:  

Poúrazový asplenismus u dospělých 



doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 

doc. MUDr. Jan Pavlíček, Ph.D., MHA 

2022/2023 MUDr. Markéta Kepičová 

MUDr. Lubomír Tulinský, Ph.D.  

konzultant:  

prof. MUDr. Peter Ihnát, Ph.D., MBA 

Vliv operačního přístupu a dalších rizikových faktorů na pooperační stav pacientů 

podstupujících anatomickou resekci plic 

2022/2023 
MUDr. Miriam Kende 

(Kurayová) 

doc. MUDr. Radim Brát, Ph.D., MBA 

konzultant:  

doc. MUDr. Václav Procházka, Ph.D., MSc., MBA 

Single wire vs. double wire osteosyntézy sterna a jejich prognostické zhodnocení 

v kardiochirurgii 

2022/2023 MUDr. Ondřej Měrka 

doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 

konzultant:  

prof. MUDr. David Stejskal, Ph.D., MBA 

Vliv nových osteosyntetických materiálů na léčení zlomenin    

2022/2023 MUDr. Tomáš Skoblej 

doc. MUDr. Lubomír Martínek, Ph.D. 

konzultant:  

MUDr. Igor Satinský, Ph.D. 

Vliv bariatrických operací na zdravotní stav pacientů 

2022/2023 MUDr. Hana Straková MUDr. Peter Sklienka, PhD. Perioperační korekce dysbalance kyslíkové dodávky a spotřeby 

2022/2023 MUDr. Bořek Trávníček, MBA 

doc. MUDr. Jan Pavlíček, Ph.D., MHA 

konzultant:  

doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 

Poúrazový asplenismus u dětí 

2023/2024 MUDr. Dávid Adamica MUDr. Lubomír Tulinský, Ph.D. Robotický přístup v chirurgické léčbě karcinomu plic 

2023/2024 MUDr. Patricie Delongová 

doc. MUDr. Jan Pavlíček, Ph.D., MHA 

konzultant:  

doc. MUDr. Ondřej Šimetka, Ph.D., MBA 

Prenatální detekce srdečních vad: korelace fetální echokardiografie a autopsie 

2023/2024 MUDr. Katarína Fedorová prof. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., MBA Metody identifikace příštítných tělísek 

2023/2024 MUDr. Rudolf Hlubek 

doc. MUDr. Pavel Douša, CSc. 

konzultant:  

MUDr. Pavel Walder, Ph.D. 

doc. RNDr. Pavlína Kušnierová, Ph.D. 

Biomarkery v diagnostice časné osteoartrózy 

2023/2024 MUDr. Dmytro Klymenko 

prof. MUDr. Peter Ihnát, Ph.D., MBA 

konzultant:  

doc. MUDr. Lubomír Martínek, Ph.D. 

Využití moderních technologií při tréninku chirurgů v laparoskopické chirurgii 

2023/2024 MUDr. Radek Paus Sýkora prof. MUDr. Jan Krhut, Ph.D. 

Vliv transplantace autologní hematopoetické kmenové buňky na kvalitu života 

v souvislosti s ovlivnění funkce dolních cest močových u pacientů s roztroušenou 

sklerózou 



2023/2024 MUDr. Simona Polášková MUDr. Petr Matoušek, Ph.D., MBA Diagnostika a predispoziční faktory mykotických sinusitid 

2023/2024 MDDr. Anna Ščerbová 

prof. MUDr. Karol Zeleník, Ph.D., MBA 

konzultant:  

MUDr. Jan Štembírek, Ph.D. 

Stomatodynie jako možný projev mimojícnového refluxu 

2023/2024 MUDr. Karel Vávra doc. MUDr. Ondřej Šimetka, Ph.D., MBA Mikroplasty a předčasný porod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam studentů doktorského studia Klinické neurovědy 

 

AR zahájení 

studia 
Jméno Školitel Téma práce 

prezenční forma 

2020/2021 Mgr. Eva Augste 
prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D., FESO, 

FEAN 
Klinické a biochemické markery prodromálního stadia Parkinsonovy nemoci 

2021/2022 Mgr. Nadezhda Borzenko 
prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D., FESO, 

FEAN 

Vliv nutriční intervence na rozvoj příznaků u pacientů s rizikem vzniku nebo 

iniciální fázi neurodegenerativního onemocnění 

2021/2022 Mgr. Jiří Kozel 
prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D., FESO, 

FEAN 

Moderní neurozobrazovací metody v diagnostice neurodegenerativních 

onemocnění 

2021/2022 Mgr. Patrik Matlak 

prof. MUDr. Milan Grundmann, CSc. 

konzultant:  

RNDr. Hana Brozmanová, CSc. 

Analýza vybraných léčiv pro léčbu roztroušené sklerózy pomocí kapalinové 

chromatografie ve spojení s hmotnostní detekcí 

2021/2022 Mgr. David Pakizer 
prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D., FESO, 

FEAN 

Diagnostika nestabilního aterosklerotického plátu karotických tepen 

zobrazovacími metodami 

2022/2023 Mgr. Patricie Michalčová 

Ing. Peter Makovický, PhD.  

konzultant:  

prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D., FESO, 

FEAN 

Morfologické koreláty patologických nálezů mozku na neurozobrazovacích 

metodách 

2023/2024 Mgr. Anna Vybíralová 
prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D., FESO, 

FEAN 

Hodnocení stenóz a charakterů aterosklerotického plátu vnitřní karotidy 

moderními zobrazovacími metodami 

kombinovaná forma 

2020/2021 MUDr. Samuel Ambroš 

MUDr. Petr Šilhán, Ph.D. 

konzultant:  

prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D., FESO, 

FEAN 

Využití transkraniální sonografie (TCS) u pacientů léčených pro schizofrenní 

onemocnění 

2020/2021 MUDr. Libor Gajdušek doc. MUDr. Václav Procházka, Ph.D., MSc., MBA Prevence kardioembolizační etiologie vzniku mozkové ischémie 

2020/2021 MUDr. Zuzana Krška Kušnírová 

doc. MUDr. Ivana Kacířová, Ph.D. 

konzultant:  

MUDr. Pavel Hradílek, Ph.D. 

Význam TDM v klinické praxi léčby roztroušené sklerózy 

2020/2021 MUDr. Eva Misiorzová 

prof. MUDr. Radim Lipina, Ph.D. 

konzultant:  

doc. MUDr. MVDr. Jozef Škarda, Ph.D., PhD. 

Transnasální endoskopická léčba selárních nádorů mozku 

2020/2021 MUDr. Richard Novobilský doc. RNDr. Pavlína Kušnierová, Ph.D. Laboratorní biomarkery neurodegenerativních onemocnění 



konzultant:  

prof. MUDr. Michal Bar, Ph.D. 

2020/2021 Mgr. Veronika Pešáková 

RNDr. Hana Brozmanová, CSc. 

konzultant:  

prof. MUDr. Milan Grundmann, CSc. 

Vývoj metod pro stanovení vybraných léčiv používaných při léčbě roztroušené 

sklerózy pomocí kapalinové chromatografie ve spojení s hmotnostní detekcí 

2020/2021 MUDr. Slavomír Potičný 

doc. MUDr. Tomáš Hrbáč, Ph.D., MBA 

konzultant:  

prof. MUDr. Václav Bača, Ph.D. 

Řešení lézí mostomozečkového úhlu-endoskopický versus mikroskopický přístup 

2020/2021  MUDr. Kamila Žondra Revendová  

prof. MUDr. Michal Bar, Ph.D.  

konzultant:  

doc. RNDr. Pavlína Kušnierová, Ph.D.  

Laboratorní biomarkery roztroušené sklerózy  

2021/2022 MUDr. Šárka Baníková, MBA 

doc. MUDr. Ondřej Volný, Ph.D. 

konzultant:  

prof. MUDr. Michal Bar, Ph.D. 

Neurorehabilitace ve virtuální realitě 

2021/2022 MUDr. Martin Palička 

doc. MUDr. Ing. Jakub Cvek, Ph.D., MBA 

konzultant:  

prof. MUDr. Radim Lipina, Ph.D. 

Závislost regrese menigeomů na dávce záření stereotaktické radioterapie 

2021/2022 MUDr. Anna Šilarová 

MUDr. Pavel Hradílek, Ph.D. 

konzultant:  

doc. MUDr. Dalibor Pastucha, Ph.D., MBA 

Kardiorespirační zdatnost a vliv řízeného kombinovaného tréninku na zmírnění 

únavy a rozvoj deprese u pacientů s roztroušenou sklerózou v prvním roce 

od stanovení diagnózy 

2021/2022 MUDr. Ariunjargal Togtokhjargal 

MUDr. Jana Slonková, Ph.D. 

konzultant:  

prof. MUDr. Michal Bar, Ph.D. 

Epilepsie a syndrom spánkové apnoe 

2021/2022 MUDr. Silvia Tomoszková 

doc. MUDr. MVDr. Jozef Škarda, Ph.D., PhD. 

konzultant:  

prof. MUDr. Radim Lipina, Ph.D. 

Vybrané potencionální prognostické a prediktivní faktory léčby multiformního 

glioblastomu 

2022/2023 MUDr. Radovan Bunganič 

doc. RNDr. Pavlína Kušnierová, Ph.D.  

konzultant:  

MUDr. Pavel Hradílek, Ph.D. 

Nové poznatky v diagnostice, terapii a možnostech predikce průběhu roztroušené 

sklerózy 

2022/2023 MUDr. Kateřina Dvorníková 

prof. MUDr. Michal Bar, Ph.D. 

konzultant:  

MUDr. Daniel Václavík, Ph.D. 

Diagnostický a prediktivní význam multimodálního CT vyšetření mozku 

u pacientů s akutním neurologickým deficitem 

2022/2023 PharmDr. Denisa Moškořová 

PharmDr. Blanka Kořístková, Ph.D. 

konzultant:  

doc. MUDr. Ivana Kacířová, Ph.D. 

Význam TDM v klinické praxi léčby roztroušené sklerózy 



2022/2023 MUDr. David Škrda 

prof. MUDr. Eva Češková, CSc. 

konzultant:  

MUDr. Petr Šilhán, Ph.D. 

doc. MUDr. Ivana Kacířová, Ph.D. 

Užívání psychofarmak během těhotenství a kojení - terapeutické monitorování 

hladin v krvi matky a plodu  

2023/2024 MUDr. Alice Najsrová  doc. MUDr. Ondřej Volný, Ph.D. E-health v neurologii. 

2023/2024 
MUDr. et Mgr. Kristián VARGA, 

MBA 
prof. MUDr. Radim Lipina, Ph.D. Chirurgická liečba spontánneho vnútromozgového krvácania 

2023/2024 Ing. Mgr. Simona Večerková, DiS. prof. MUDr. Michal Bar, Ph.D. Přednemocniční neodkladná péče u pacientů s akutní cévní mozkovou příhodou 

2023/2024 MUDr. Jan Vober 

prof. MUDr. Eva Češková, CSc. 

konzultant:  

MUDr. Petr Šilhán, Ph.D. 

Využití transkraniální ultrasonografie s fúzí MRI obrazu u pacientů s bipolární 

afektivní poruchou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam studentů doktorského studia Experimentální a klinická medicína v hematologii a onkologii 

 

AR zahájení 

studia 
Jméno Školitel Téma práce 

prezenční forma 

2021/2022 Mgr. Veronika Kapustová 

doc. MUDr. Tomáš Jelínek, Ph.D. 

konzultant:  

Mgr. Tereza Ševčíková, Ph.D.  

Patogeneze extramedulárního mnohočetného myelomu 

2022/2023 Mgr. Lucie Broskevičová prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. Biobankování v hematoonkologii 

2023/2024 Mgr. Klára Baďurová 

Mgr. Zuzana Chyra, Ph.D. 

konzultant:  

RNDr. Matouš Hrdinka, Ph.D. 

Genetické modifikace primárních NK buněk pro nádorovou imunoterapii 

2023/2023 Nhu Quynh Nguyen  

doc. RNDr. Michal Šimíček, PhD. 

konzultant:  

Mgr. Piotr Celichowski, Ph.D. 

Vývoj nové generace buněčné terapie založené na CAR T-lymfocytech 

Development of novel generation of CAR T-cell therapies 

kombinovaná forma 

2021/2022 
MUDr. Kateřina Benková 

přerušení studia 
MUDr. Zdeněk Kořístek, Ph.D. Optimalizace léčby akutní myeloidní leukémie na základě genetické diagnostiky 

2021/2022 MUDr. Katarína Hradská prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. 
Využití telemedicíny ke zvýšení bezpečnosti léčby a kvality života pacientů 

Kliniky hematoonkologie Fakultní nemocnice Ostrava 

2021/2022 MUDr. Jana Mihálová 

prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. 

konzultant:  

prof. MUDr. Michael Doubek, Ph.D. 

Optimalizace sekvence léčby chronické lymfocytární leukemie v éře cílových 

inhibitorů B-buněčného receptoru (BCR) a antiapoptotického Bcl-2 proteinu 

2021/2022 MUDr. Ludmila Muroňová doc. MUDr. Tomáš Jelínek, Ph.D. 
Prognostický význam kombinovaného hodnocení minimální reziduální nemoci 

pomocí průtokové cytometrie a PET/CT u pacientů s mnohočetným myelomem 

po autologní transplantaci krvetvorby 

2021/2022 MUDr. Tereza Popková prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. 
Význam vysokodávkované chemoterapie s autologní transplantací kmenových 

buněk u mnohočetného myelomu v éře nových léků 

2021/2022 MUDr. Ondrej Šušol 

prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. 

konzultant:  

MUDr. Hana Zelená, Ph.D. 

prof. MUDr. Pavel Chlíbek, Ph.D. 

Specifická humorální a buněčná imunita v odpovědi na mRNA vakcínu proti 

SARS-CoV-2 u hematologických onkologicky nemocných: účinnost a délka 

trvání v závislosti na základní diagnóze a probíhající léčbě 

2022/2023 MUDr. Ivo Demel 

doc. MUDr. Ondřej Šimetka, Ph.D., MBA 

konzultant:  

MUDr. Jaromír Gumulec 

Mutační analýza genů aktivačních složek alternativní cesty komplementu a její 

využití v predikci rozvoje preeklampsie. Analýza složek komplementu jako 

možný nový biomarker stratifikace rizika preeklampsie.  



2022/2023 MUDr. Michal Kaščák prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. 

Periferní polyneuropatie asociované s monoklonálním imunoglobulinem IgM 

u pacientů s Waldenströmovou makroglobulinémií a IgM monoklonální 

gamapatií nejistého významu a nové biomarkery axonálního a demyelinizačního 

poškození 

2022/2023 MUDr. Petr Daniel Edward Kovařík doc. MUDr. Ing. Jakub Cvek, Ph.D., MBA 
Analýza rizikových faktorů a výsledků terapie osteoradionekróz dolní čelisti se 

zaměřením na riziko chirurgických intervencí před a po provedené radioterapii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam studentů doktorského studia Vnitřní nemoci 

 

AR zahájení 

studia 
Jméno Školitel Téma práce 

prezenční forma 

2023/2024 MUDr. Tomáš Adamik MUDr. Marian Branny, Ph.D. Přínos počítačové tomografie pro kvantifikaci nízko-gradientové aortální stenózy 

2023/2024 MUDr. Jozef Dodulík doc. MUDr. Jiří Plášek, Ph.D. Sekretoneurin u pacientů s rizikem komorových arytmií 

2023/2024 MUDr. Diana Drieniková doc. MUDr. Jiří Plášek, Ph.D. 
Evaluace 2D a 3D myokardiálního strainu u pacientů s ischemickou chorobou 

srdeční  

2023/2024 MUDr. Pavla Jadrníčková prof. MUDr. Jan Václavík, Ph.D., FESC Oční pozadí a diagnostika kardiovaskulárních onemocnění 

2023/2024 MUDr. Jiří Pudich doc. MUDr. Jiří Plášek, Ph.D. Transthyretinová srdeční amyloidóza 

2023/2024 MUDr. Martin Ráchela doc. MUDr. Jiří Plášek, Ph.D. Přínos levosíňového 2D a 3D strainu u pacientů s mitrální regurgitací 

kombinovaná forma 

2023/2024 MUDr. Alica Cesnaková Konečná 

doc. MUDr. Leoš Pleva, Ph.D. 

konzultant:  

MUDr. Otakar Jiravský 

Role fibrilace síní u pacientů s těžkou mitrální regurgitací léčených pomocí 

MitraClip/TEER k posouzení krátkodobých, střednědobých a dlouhodobých 

výsledků  

2023/2024 MUDr. Martin Drápela doc. MUDr. Nadežda Petejová, Ph.D. MSc. 
Specifické miRNA asociované s endoteliální dysfunkcí a mitochondriálním 

poškozením u pacientů se septickým akutním poškozením ledvin 

2023/2024 MUDr. Kristýna Juráková 

doc. MUDr. Nadežda Petejová, Ph.D. MSc. 

konzultant:  

doc. MUDr. Terezie Šuláková, Ph.D. 

prof. MUDr. Tomáš Seemen, CSc., MBA 

Kardiovaskulární poškození u dětí a adolescentů s diabetem mellitem I.typu 

2023/2024 MUDr. Petr Kovář doc. MUDr. Václav Procházka, Ph.D., MSc., MBA Rizikové faktory restenózy karotické tepny po karotické revaskularizaci 

2023/2024 MUDr. Pavel Kukla doc. MUDr. Leoš Pleva, Ph.D. Léčba postižení malých koronárních tepen pomocí lékových balonkových katetrů 

2023/2024 MUDr. Zdeněk Lys prof. MUDr. Jan Václavík, Ph.D., FESC Multimorbidita ve vnitřním lékařství 

2023/2024 MUDr. Natálie Paličková MUDr. Marian Branny, Ph.D. 

Porovnání výsledků léčby transkatétrové implantace (TAVI) a chirurgické 

náhrady aortální chlopně (AVR) u nemocných se závažnou aortální stenózou a 

nízkým či středním operačním rizikem 

2023/2024 MUDr. Ivan Ranič, MBA doc. MUDr. Jiří Plášek, Ph.D. 

Optimalizace výsledků vyvolatelnosti klinické arytmie pomocí ovlivňování 

emočních stavů pacientů na elektrofyziologickém sále prostřednictvím virtuální 

reality 

 



Seznam studentů doktorského studia Klinická biochemie, patobiochemie a laboratorni medicína 

 

AR zahájení 

studia 
Jméno Školitel Téma práce 

prezenční forma 

2023/2024 Mgr. Kateřina Krátká 

prof. MUDr. David Stejskal, Ph.D., MBA 

konzultant:  

Mgr. Pavel Šištík, Ph.D. 

Analýza biologicky aktivních látek pomocí kapalinové chromatografie 

ve spojení s hmotnostní detekcí 

2023/2024 Mgr. Ivana Olivková 

RNDr. Zdeněk Švagera, Ph.D. 

konzultant:  

doc. RNDr. Pavlína Kušnierová, Ph.D. 

Využití moderních laboratorních metod při diagnostice různých 

onemocnění/proteinových abnormalit 

2023/2024 Mgr. Adam Put doc. MUDr. MVDr. Jozef Škarda, PhD., Ph.D. Molekulární subtypizace velkobuněčného neuroendokrinního karcinomu plic 

 

 


